SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

LÂM ĐỒNG

CHI CỤC     KIỂM LÂM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:  567 /KL-TTPC
V/v tăng cương quản lý bảo vệ rừng và

điều tra, xử lý nghiêm các vụ vi phạm

Lâm Đồng, ngày  27  tháng 8 năm 2021

Kính gửi:

- Các Hạt Kiểm lâm: Đà Lạt, Lạc Dương, Lâm Hà, Đam Rông;

- Đội Kiểm lâm cơ động và PCCCR số 1

              Ngày 25, 26/8/2021, Báo Lâm Đồng đăng bài “Lạc Dương bắt quả tang vụ

vận chuyển gỗ dổi trái phép” và “Đà Lạt thu giữ nhiều hộp gỗ dổi trái phép”.

Ngoài ra, thời gian qua tình trạng khai thác rừng trái pháp luật tiếp tục diễn biến

phức tạp xảy ra trên địa bàn huyện Lâm Hà và huyện Đam Rông, khu vực giáp ranh

giữa 03 huyện (Lâm Hà, Đam Rông và Lạc Dương).

Do vậy, Chi cục Kiểm lâm chỉ đạo các Hạt Kiểm lâm và Đội Kiểm lâm cơ

động và PCCCR số 1 thực hiện một số nội dung sau:

- Hạt Kiểm lâm Lạc Dương phối hợp với Công an huyện Lạc Dương điều

tra, đấu tranh với đối tượng vi phạm để làm rõ vị trí, khu vực khai thác, tập kết bốc

gỗ lên xe. Sau khi xác định được địa điểm vi phạm, phối hợp với Hạt Kiểm lâm Đà

Lạt; Đội Kiểm lâm cơ động và PCCCR số 1; Hạt Kiểm lâm, đơn vị chủ rừng, chính

quyền địa phương (nơi xảy ra khai thác) để xác minh cụ thể hiện trường vi phạm

làm cơ sở xử lý nghiêm vụ vi phạm.

- Hạt Kiểm lâm Đà Lạt phối hợp với Công an thành phố Đà Lạt đấu tranh

với chủ kho phân bón (nơi tàng trữ gỗ trái pháp luật) để truy tìm đối tượng vi

phạm; đồng thời, thường xuyên trao đổi thông tin với Hạt Kiểm lâm Lạc Dương

trong quá trình xử lý vi phạm.

- Các Hạt Kiểm lâm chủ động xây dựng kế hoạch kiểm tra theo chuyên đề

(bằng biện pháp nghiệm vụ bí mật) các cơ sở chế biến gỗ trên địa bàn về tình hình

cất giữ, mua bán, chế biến lâm sản và tình hình khai thác trái pháp luật gỗ Gổi trên

địa bàn; đồng thời, tăng cường công tác quản lý bảo vệ rừng trên địa bàn. Trường

hợp phát hiện có hành vi vi phạm pháp luật phải thực hiện đảm bảo quy trình về

kiểm tra lâm sản và biện pháp phòng chống dịch bệnh Covid-19.

- Đội Kiểm lâm cơ động và PCCCR số 1: Xây dựng kế hoạch tuần tra, kiểm

tra tình hình vận chuyển lâm sản trên đường Tỉnh lộ 722 và kiểm tra khu vực trọng

điểm về khai thác, phá rừng trái pháp luật dọc Tỉnh lộ 722 (ban ngày kiểm tra khu

vực trọng điểm về khai thác, phá rừng; ban đêm kiểm tra tình hình vận chuyển).

Yêu cầu Hạt trưởng các Hạt Kiểm lâm, Đội trưởng Đội Kiểm lâm cơ động

và PCCCR số 1 triển khai thực hiện các nội dung chỉ đạo trên./.

Nơi nhận: KT.CHI CỤC TRƯỞNG

- Sở Nông nghiệp và PTNT (thay b/c);                                        PHÓ CHI CỤC TRƯỞNG

- Như trên;

- Lưu: VT, TTPC (Hùng).

                                                                                               Lê Đình Việt

2

		2021-08-30T16:44:02+0700
	Việt Nam
	Chi cục Kiểm lâm<cckl@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-08-30T16:44:38+0700
	Việt Nam
	Chi cục Kiểm lâm<cckl@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!